
 
 

 
Zápis z osmnáctého zasedání Zastupitelstva města 
Vimperk, konaného dne 16.09.2020 od 15:30 hodin  

v sále MěKS Vimperk  
 
Přítomni:  Věra Vávrová, Ing. Petr Samek, Jan Hanžl, Mgr. Dagmar Rűckerová, Ing. Martin 

Paštika, MBA, Stanislav Hlava, Mgr. Zdeněk Kuncl, Martin Vališ, DiS., Lukáš 
Sýs, Zdeněk Kutil, Mgr. Jana Doležalová, Ing. Jaroslava Martanová, Jiří 
Formánek, JUDr. Tomáš Samek, Karel Beránek, Ing. Bohumil Petrášek, Ing. 
Karel Hudeček 

Hosté:  Ing. V. N. Iljin, Mgr. Dušek, jednatelé společností vlastnící domy čp. 3 a čp. 4 
  Mgr. V. Brož, kastelán Státního zámku Vimperk  
  Mgr. Eliška Ketzerová, LLM, právní zástupkyně města   
 
Program:  
 
1. Zahájení, volba volební a návrhové komise 
2. Kontrola usnesení  
3. Majetkoprávní záležitosti 

a) Žádost o odkoupení pozemků parc. č. 1012/1, parc. č. 1007/17 a parc. č. 
1007/20 v k. ú. Vimperk  

b) Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 2644 v k. ú. Vimperk 
c) Prodej pozemků parc. č. 304/1 a parc. č. 305/4 v k. ú. Boubská 
d) Prodej pozemku parc. č. 1486/7 v k. ú. Vimperk 
e) Směna pozemku parc. č. 895/94 v k. ú. Boubská 
f) Provedení majetkoprávního vyrovnání pozemků po realizaci stavby „Okružní 

křižovatka silnice II/145 s ulicí 1. máje ve Vimperku – Fišerka“ 
4. Návrh rozpočtových opatření 
5. Přehled rozpočtových opatření schválených Radou města Vimperk 
6. Žádost o přidělení dotace na zajištění provozu Muzea Vimperska na Státním zámku 

Vimperk v roce 2020 
7. Přehled pohledávek města Vimperk k 30.06.2020 
8. Volba přísedícího Okresního soudu v Prachaticích na volební období 2020-2024 
9. Informace ke směrnici č. 1/2020 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
10. Zápisy z jednání osadního výboru Bořanovice  
11. Zápisy z jednání kontrolního výboru 
12. Zápis ze společného jednání finančního a kontrolního výboru 
13. Zápis z jednání finančního výboru 
14. Návrh na podání námitky týkající se připojení stavby Přístavba penzionu a části restaurace 

II. etapa v lokalitě Vodník  
15. Různé 
16. Diskuse 
17. Závěr 

 



 
Bod č. 1 

Zahájení, volba volební a návrhové komise 
 
Zasedání zahájila a řídila starostka města Ing. Jaroslava Martanová. Uvedla, že zastupitelstvo 
města je usnášení schopné. Zapisovatelkou jednání určila R. Samohejlovou. Upozornila, že 
z jednání je pořizován zvukový záznam. Dále upozornila na písemné předkládání návrhů na 
usnesení. Starostka uvedla, že do programu zastupitelstva města zařadila rada města 
materiály, se kterými byla seznámena na jednání dne 31.08.2020. 
 
Starostka navrhla úpravu programu: doplnění bodu 3g) Odkoupení domů čp. 3 a čp. 4 ve 
Steinbrenerově ulici v k. ú. Vimperk do vlastnictví města Vimperk – uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí kupní. 
Hlasování: 16 pro, chybí Hlava.  
Návrh jako celek byl schválen.  
 
Ověřovateli zápisu byli určeni: Jiří Formánek, Věra Vávrová.  
Volební a návrhová komise: JUDr. Tomáš Samek, Jan Hanžl, Martin Vališ DiS. 
Hlasování: 16 pro, chybí Hlava.  
 
 

Bod č. 2 
Kontrola usnesení zastupitelstva města, vyjádření k činnosti rady města 

 
Přílohy:  - zápis ze zasedání zastupitelstva města dne 17.08.2020. 
 
Dotazy k zápisům z RM v období od 17.08.2020 do 14.09.2020. 
 
Kutil – v zápisu RM 14.09.2020 jsou podněty Ing. Paštiky k řešení - odpovídala starostka. 
Bylo dohodnuto veškeré podněty řešit v diskusi. 

 
 

Bod č. 3 
Majetkoprávní záležitosti  

 
Celý blok komentoval a vysvětlil Ing. Kalous 
 

a) Žádost o odkoupení pozemků parc. č. 1012/1, parc. č. 1007/17 a parc. č. 1007/20 
v k. ú. Vimperk  

 
Přílohy:  - kopie zveřejněného záměru č. 31/15/2020, vyjádření SVJ Nádražní 274 

k záměru prodeje ze dne 22.07.2020, snímek mapy se zákresem, kopie 
znaleckého posudku, návrh odboru HB 

 
Usnesení č. 225 
Zastupitelstvo města rozhodlo prodat do podílového spoluvlastnictví vlastníkům 
jednotek Nádražní 274 Vimperk, tj. podle rozdělení podílů na společných částech domu, 
pozemky vedené u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí pro obec a k. ú. Vimperk, na listu vlastnictví č. 10001 
a č. 3494 pro město Vimperk, tam označené jako parcely katastru nemovitostí parc. 
č. 1012/1 – zahrada o výměře 264 m2, parc. č. 1007/17 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 190 m2 a spoluvlastnický podíl ideální 1/2 parc. č. 1007/20 – 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 22 m2, za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem č. 1516/2020 ze dne 08.07.2020 jako cena v místě a čase obvyklá ve výši 
69.750 Kč (150 Kč/m2). Kupní cena bude splatná před podpisem kupní smlouvy, a to do 



30 dnů od seznámení s jejím obsahem. Ve stejném termínu zaplatí kupující 
prodávajícímu náklady vynaložené prodávajícím na ocenění nemovitostí ve výši 1.800 
Kč. Kupující dále uhradí náklady spojené s převodem vlastnictví u příslušného 
katastrálního pracoviště tj. poplatek za vklad do katastru nemovitostí. Pozemky jsou 
prodávány SVJ jako zázemí k domu čp. 274 v Nádražní ulici. Zastupitelstvo města 
pověřuje starostku města podpisem této kupní smlouvy. 
 
Hlasování: 16 pro, chybí Hlava. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor HB, termín do 30.09.2020 
 
 

b) Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 2644 v k. ú. Vimperk  
 
Přílohy:  - kopie zveřejněného záměru č. 32/15/2020, vyjádření SVJ SNP čp. 466 

k záměru prodeje ze dne 22.07.2020, snímek mapy se zákresem, kopie 
znaleckého posudku, návrh odboru HB 

 
Usnesení č. 226 
Zastupitelstvo města rozhodlo prodat do podílového spoluvlastnictví vlastníkům 
jednotek bytů SNP 466 ve Vimperku, tj. podle rozdělení podílů na společných částech 
domu, pozemek vedený u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí pro obec a k. ú. Vimperk, na listu 
vlastnictví č. 10001 pro město Vimperk, tam označený jako parcela katastru nemovitostí 
parc. č. 2664 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 325 m2, za kupní cenu stanovenou 
znaleckým posudkem č. 4515/2020 ze dne 08.07.2020 jako cena v místě a čase obvyklá 
ve výši 48.750 Kč (150 Kč/m2). Kupní cena bude splatná před podpisem kupní smlouvy, 
a to do 30 dnů od seznámení s jejím obsahem. Ve stejném termínu zaplatí kupující 
prodávajícímu náklady vynaložené prodávajícím na ocenění nemovitosti ve výši 1.500 
Kč. Kupující dále uhradí náklady spojené s převodem vlastnictví u příslušného 
katastrálního pracoviště tj. poplatek za vklad do katastru nemovitostí. Pozemek je 
prodáván vlastníkům bytů SNP 466 ve Vimperku, neboť je na něm tento dům postaven. 
Zastupitelstvo města pověřuje starostku města podpisem této kupní smlouvy. 
 
Hlasování: 16 pro, chybí Hlava. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: odbor HB, termín do 30.09.2020 
 
 

c) Prodej pozemků parc. č. 304/1 a parc. č. 305/4 v k. ú. Boubská  
 
Přílohy:  - kopie zveřejněného záměru č. 29/13/2020, žádost M. P. ze dne 24.06.2020, 

snímek mapy se zákresem, kopie znaleckého posudku, vyjádření V. Kříze ze 
dne 07.06.2020, vyjádření odboru VÚP, návrh odboru HB 

 
Usnesení č. 227 
Zastupitelstvo města rozhodlo prodat panu M. P., bytem Matice školské 26/166, České 
Budějovice, pozemky vedené u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí pro obec Vimperk a k. ú. Boubská, na listu 
vlastnictví č. 10001 pro město Vimperk, tam označené jako parcely katastru nemovitostí 
parc. č. 304/1 – lesní pozemek o výměře 2301 m2 a parc. č. 305/4 – trvalý travní porost o 
výměře 365 m2, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 4508/2020 ze dne 
08.06.2020 jako cena v místě a čase obvyklá ve výši 86.630 Kč. Kupní cena bude splatná 
před podpisem kupní smlouvy, a to do 30 dnů od seznámení s jejím obsahem. Ve 
stejném termínu zaplatí kupující prodávajícímu náklady vynaložené prodávajícím na 
ocenění nemovitostí ve výši 800 Kč. Kupující dále uhradí náklady spojené s převodem 
vlastnictví u příslušného katastrálního pracoviště, tj. poplatek za vklad do katastru 



nemovitostí. Zastupitelstvo města pověřuje starostku města podpisem této kupní 
smlouvy. 
 
Hlasování: 14 pro, 0 proti, 2 se zdrželi (Doležalová, Beránek), chybí Hlava. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor HB, termín do 30.09.2020 
 
 
 

d) Prodej pozemku parc. č. 1486/7 v k. ú. Vimperk  
 
Přílohy:  - kopie zveřejněného záměru č. 36/16/2020, žádost J. Š. ze dne 06.08.2020, 

souhlas L. H., snímek mapy se zákresem, územní plán, návrh odboru HB 
 
Usnesení č. 228 
Zastupitelstvo města rozhodlo prodat paní J. Š., bytem Sklářská 399, Vimperk pozemek 
vedený u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí pro obec a k.ú. Vimperk, na listu vlastnictví č. 10001 pro město 
Vimperk, tam označený jako parcela katastru nemovitostí parc. č. 1486/7 - zahrada 
o výměře 47 m2 , za kupní cenu v místě a čase obvyklou stanovenou porovnáním již 
uskutečněných podobných převodů ve výši 3.055 Kč (65 Kč/m2). Kupní cena bude 
splatná před podpisem kupní smlouvy, a to do 30 dnů od seznámení s jejím obsahem. 
Kupující dále uhradí náklady spojené s převodem vlastnictví u příslušného 
katastrálního pracoviště tj. poplatek za vklad do katastru nemovitostí. Pozemek je 
prodáván vlastníku pozemků parc. č. 1485/2, parc. č. 1486/2 a parc. č. 1486/4, neboť 
prodávaný pozemek tvoří s uvedenými pozemky jeden funkční celek zahrady. 
Zastupitelstvo města pověřuje starostku města podpisem této kupní smlouvy. 
 
Hlasování: 16 pro, chybí Hlava. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor HB, termín do 30.09.2020 
 
 

e) Směna pozemku parc. č. 895/94 v k. ú. Boubská  
 
Přílohy:  - kopie zveřejněného záměru č. 30/14/2020, snímek mapy se zákresem – 

směna č. 1 a směna č. 2, návrh dělení pozemků pro směnu č. 2, územní plán, 
územní studie, kopie znaleckého posudku, návrh odboru HB 

 
Usnesení č. 229 
Zastupitelstvo města rozhodlo směnit pozemek vedený u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí pro obec 
Vimperk a k. ú. Boubská, zapsaný na listu vlastnictví č. 10001, tam označený jako 
parcela katastru nemovitostí parc. č. 895/94 – trvalý travní porost o výměře 1474 m2 
z majetku města Vimperk, za parcely katastru nemovitostí parc. č. 895/108 – trvalý travní 
porost o výměře 1098 m2 a parc. č. 895/111 – trvalý travní porost o výměře 1326 m2 v k. ú. 
Boubská, na listu vlastnictví č. 1550 z majetku J. M., bytem Rudolfovská tř. 1996/7, 
České Budějovice. Cena směňovaných pozemků byla stanovena znaleckým posudkem 
č. 4497/2020 ze dne 14.04.2020 jako cena v místě a čase obvyklá, celkově částkou 
515.900 Kč (350 Kč/m2) za pozemek města a částkou 509.040 Kč (210 Kč/m2) za pozemky 
pana M. Směna pozemků bude provedena bez doplatku rozdílu kupních cen pozemků 
z důvodu, že pozemky které touto směnou získá město Vimperk, budou využity pro 
umístění dopravní a technické infrastruktury, bez níž není možné plánovat další rozvoj 
ploch určených Územním plánem Vimperk pro bydlení SO 132 v dané lokalitě ulic Za 
Vrchem a Malá Homolka. Veškeré náklady spojené s touto směnou uhradí město 
Vimperk. Zastupitelstvo města pověřuje starostku města podpisem této směnné 
smlouvy. 



 
Hlasování: 16 pro, chybí Hlava. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor HB, termín do 30.09.2020 
 

 

f) Provedení majetkoprávní vyrovnání pozemků po realizaci stavby „Okružní 
křižovatka silnice II/145 s ulicí 1. máje ve Vimperku – Fišerka“  
 

Přílohy:  - e-mailová korespondence s ŘSD ČR ze dne 21.07.2020, návrh darovací 
smlouvy, snímek mapy se zákresem, návrh odboru HB 

 
Usnesení č. 230 
Zastupitelstvo města rozhodlo bezúplatně převzít do majetku města od České republiky, 
s příslušností hospodařit s majetkem státu tj. od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 
Na Pankráci 546/56, Praha – Nusle pozemky vedené u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí pro obec 
a k. ú. Vimperk, na listu vlastnictví č. 2363, tam označené jako parcely katastru 
nemovitostí parc. č. 2633/2 – ostatní plocha o výměře 1453 m2, parc. č. 2633/7 – ostatní 
plocha o výměře 208 m2, parc. č. 2633/8 – ostatní plocha o výměře 99 m2 a parc. 
č. 2633/11 – ostatní plocha o výměře 154 m2, neboť se jedná o silniční pozemky na nichž 
se nachází místní komunikace ulice 1. máje zaměřená geometrickým plánem po 
realizaci stavby „Okružní křižovatka silnice II/145 s ulicí 1. máje ve Vimperku - Fišerka“. 
Zastupitelstvo města pověřuje starostku města podpisem darovací smlouvy. 
 
Hlasování: 16 pro, chybí Hlava. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor HB, termín do 30.09.2020 
 
 

g) Odkoupení domů čp. 3 a čp. 4 ve Steinbrenerově ulici v k. ú. Vimperk do 
vlastnictví města Vimperk – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
 

Přílohy:  - snímek katastrální mapy se zákresem, ortofotomapa s rozdělením objektů na 
SO01 – SO05, územní plán Vimperk, znalecký posudek č. 282/17/2020 Ústav 
znalectví a oceňování VŠTaE ČB, studie proveditelnosti, návrh memoranda o 
společném postupu, návrh odboru HB 

 
V tomto bodě vysvětlili situaci Martanová a T. Samek, kteří se účastnili jednání se současnými 
majiteli a spolupodíleli se na přípravě materiálů.  
 
Kutil – doporučuje projednat případnou kupní smlouvu v návaznosti na využití čp. 29 v ul. 
Pasovská – zodpovídá: RM, odbor HB. 
 
Usnesení č. 231 
Zastupitelstvo města rozhodlo, že souhlasí s tím, aby město Vimperk úplatně nabylo 

nemovitosti:  

• pozemek parc. č. 112/2 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 249 m2, jehož 
součástí je stavba bez čp./če. – objekt k bydlení, 

• pozemek parc. č. 113 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 849 m2, jehož 
součástí je stavba čp. 3 Vimperk I – objekt k bydlení, 

• pozemek parc. č. 114 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 336 m2, jehož 
součástí je stavba čp. 4 Vimperk I – objekt k bydlení, 

• pozemek parc. č. 115/2 – zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 
369 m2, 



vše v k. ú. Vimperk v ulici Steinbrenerova, a to za celkovou kupní cenu ve výši 2.450.000 
Kč, která odpovídá ceně v místě a čase obvyklé stanovené znaleckým posudkem 
č. 282/17/2020 vypracovaným Ústavem znalectví a oceňování při Vysoké škole 
technické a ekonomické v Českých Budějovicích dne 15.07.2020 a pověřuje starostku 
a radu města jednáním o způsobu a podmínkách odkoupení uvedených nemovitostí 
s jejich vlastníky, společností KOVÁŘ TRADE COMPANY s. r. o., se sídlem 
Steinbrenerova 3, Vimperk a společností DiTun – 2000/CZ s. r. o., se sídlem Petržílkova 
1435/31 Praha 5 – Stodůlky, a dále s příslušnými exekutorskými úřady, které uvedené 
nemovitosti postihly exekučními příkazy. Zastupitelstvo města souhlasí s tím, aby 
město Vimperk v tomto smyslu případně uzavřelo s vlastníky uvedených nemovitostí 
memorandum o společném postupu, na základě kterého budou stanoveny podmínky 
realizace odkupu včetně výše cen jednotlivých kupovaných nemovitostí při 
respektování maximální výše celkové kupní ceny ve výši 2.450.000 Kč. Zastupitelstvo 
si však vyhrazuje rozhodnout o uzavření příslušných kupních smluv a jejich 
podmínkách samostatným usnesením. 
 
Hlasování: 14 pro, 0 proti, 2 se zdrželi (Doležalová, Vávrová), chybí Hudeček. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor HB, termín do 30.09.2020 
 
 

Bod č. 4 
Návrh rozpočtových opatření 

 
Finanční záležitosti vedla a vysvětlila Ing. Janoudová.  
 
Přílohy:  - návrh FO  
 
Usnesení č. 232 
Zastupitelstvo města schvaluje změny rozpočtu na rok 2020 dle předloženého návrhu: 
- změny v příjmech rozpočtu ve výši 9.300.000 Kč (RO č. 39), 
- změny v objemu rozpočtu ve výši 60.438.911,39 Kč (RO č. 40), 
- změny ve výdajích rozpočtu ve výši 600.000 Kč (RO č. 41). 
 
Hlasování: 15 pro, 0 proti, 1 se zdržel (Kutil), chybí P. Samek. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: FO, termín do 30.09.2020 
 
 

Bod č. 5 
Přehled rozpočtových opatření schválených Radou města Vimperk 

 
Přílohy:  - návrh FO  
Bez usnesení.  
 
 

Bod č. 6 
Žádost o přidělení dotace na zajištění provozu Muzea Vimperska na Státním zámku 

Vimperk v roce 2020 
 
Přílohy:  - návrh FO, žádost ze dne 23.06.2020, návrh smlouvy, vyúčtování dotace 

poskytnuté městem Vimperk v roce 2019 – 5 x A4 
 
 
Usnesení č. 233 
Zastupitelstvo města rozhodlo poskytnout dotaci Národnímu památkovému ústavu, 
Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 na částečnou úhradu mzdových nákladů pro 



personální zajištění provozu Muzea Vimperska na Státním zámku Vimperk v roce 2020. 
Dotace ve výši 350.000 Kč bude poskytnuta z rozpočtu města dle předloženého návrhu 
smlouvy. Zastupitelstvo města požaduje předložit vyúčtování dotace do 31.03.2021. 
 
Hlasování: 17 pro. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: FO, termín do 30.09.2020 
 
 

Bod č. 7 
Přehled pohledávek města Vimperk k 30.06.2020 

 
Přílohy:  - návrh FO, příloha č. 1 – Přehled pohledávek – hlavní činnost (účet 315), 

příloha č. 2 – Přehled pohledávek – odběratelé (účet 311), příloha č. 3 – Přehled 
pohledávek – MěSD, příloha č. 4 – Rekapitulace a srovnání, příloha č. 5 – 
Nedoplatky za komunální odpad – pohledávky nad 180 dnů 

Bez usnesení.  
 
 

Bod č. 8 
Volba přísedícího Okresního soudu v Prachaticích na volební období 2020 – 2024 

 
Přílohy:  - žádost OS v Prachaticích ze dne 01.09.2020 čj. MUVPK-KS 32724/2020, 

návrh S 
 
Tento bod okomentoval Ing. Tůma.  
 
Usnesení č. 234 
Zastupitelstvo města volí Jiřího Horáka, datum narození 03.11.1943, bytem Vimperk, 
Mírová čp. 406 přísedícím Okresního soudu v Prachaticích na volební období 2020 – 
2024. 
 
Hlasování: 16 pro, chybí Vávrová. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: KS, termín do 31.10.2020 
 
 
Usnesení č. 235 
Zastupitelstvo města volí Mgr. Aloise Dolejše, datum narození 05.07.1944, bytem 
Vimperk, Luční čp. 501 přísedícím Okresního soudu v Prachaticích na volební období 
2020 – 2024. 
 
Hlasování: 16 pro, chybí Vávrová. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: KS, termín do 31.10.2020 
 
 

Bod č. 9 
Informace ke směrnici č. 1/2020 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

 
Přílohy:  - návrh S, návrh nového znění směrnice  
Tento bod uvedla Ing. Martanová a vysvětlila Mgr. Ketzerová. Doplnil JUDr. Samek. Názor 
vyjádřil i Z. Kutil. 
Bez usnesení.  
 

Bod č. 10 
Zápisy z jednání osadního výboru Bořanovice 

 



Přílohy:  - zápis z jednání 01.02.2020 s přílohou, 25.06.2020 
Zápis okomentovala Ing. Martanová.  
Bez usnesení.  
 
 

Bod č. 11 
Zápisy z jednání kontrolního výboru 

 
Přílohy:  - zápis č. 6/KV/2020 z 01.07.2020 a č. 7/KV/2020 z 26.08.2020 s přílohou 
 
Tento bod komentoval J. Hanžl, předseda kontrolního výboru. 
 
Martanová - bylo podáno trestní oznámení na radu města. V současné době probíhá šetření 
Policie ČR. Nevíme, kdo podání podal. Pokud bude KV znovu projednávat zakázku střešní 
krytiny na ZŠ TGM, požaduje být přítomna osobně, dále Szabová a Záleský.  
Kutil – znovu se k problému střechy vyjádřil.  
Hlava – podal návrh na ukončení diskuse. 
Bez usnesení.  
 
Přestávka do 18:35 hodin - 18:55 hodin.  
 
 

Bod č. 12 
Zápis ze společného jednání finančního a kontrolního výboru 

 
Přílohy:  - zápis ze dne 21.08.2020 s prezenční listinou  
Tento bod a výsledky jednání komentoval Ing. Petrášek, předseda finančního výboru.  
Bez usnesení.  
 
 

Bod č. 13 
Zápis z jednání finančního výboru 

 
Přílohy:  - příloha č. 1 Zápis z jednání finančního výboru zastupitelstva města Vimperk 

včetně prezenční listiny, příloha č. 2 Analýza příjmů za období leden – srpen 
2020 v porovnání s příjmy v letech 2018 a 2019, vyhodnocení čerpání rozpočtu 
dle kapitol za rok 2020, návrh úspor v rozpočtu pro rok 2020 

Bod uvedl Ing. Petrášek, předseda finančního výboru. Záležitost dále doplnila a upřesnila Ing. 
Janoudová dle zpracované prezentace.  
Diskutovali Paštika, Kutil, T. Samek, P. Samek. 
Bez usnesení.  
 
 

Bod č. 14 
Návrh na podání námitky týkající se připojení stavby Přístavba penzionu a části 

restaurace II. etapa v lokalitě Vodník 
 
Přílohy:  - materiál V. Vávrové  
 
Diskutovali Vávrová, T. Samek, Martanová, Paštika, Doležalová.  
 
 
Paštika – ohlásil střet zájmu.  
Návrh na usnesení 



Zastupitelstvo města ukládá radě města, mající za město Vimperk postavení účastníka řízení 
o změně stavby před jejím dokončením - stavby „Přístavba penzionu a části restaurace II. 
etapa“ podat u stavebního úřadu (Městského úřadu Vimperk, odboru výstavby a ÚP) námitku 
týkající se připojení uvedené stavby na příjezdovou komunikaci a dopravního řešení na této 
komunikaci, v níž bude vysloven požadavek, aby v projektové dokumentaci stavby byla 
prokázána dostatečná kapacita uvedené komunikace a prokázáno, že po uvedení stavby do 
užívání bude provoz na této komunikaci plynulý a bezpečný (tak jak ukládá vyhláška č. 
501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území). 
 
Hlasování: 1 pro (Vávrová), 2 proti (Paštika, Rűckerová), 12 se zdrželi, chybí Hlava, Sýs. Návrh 
nebyl přijat.    
 
 

Bod č. 15 
Různé 

 
Bez různého. 
 
 

Bod č. 16 
Diskuse  

 
Sušila – seznámil přítomné s problémem týkající se využívání prostor pro výuku dětí na koních 
na Sklářích do doby, než bude schválena změna územního plánu – odpovídal T. Samek a P. 
Samek.  
Hovořilo se o námitkách Ing. Paštiky uvedených v zápise RM 14.09.2020 – odpovídala 
Martanová, P. Samek.  
Kutil – ohlásil díru v chodníku proti hotelu Terasa – zodpovídá odbor IÚ.  
Beránek – vznesl dotaz, zda bude MěSD poskytovat služby pro rozšíření televizních programů 
– zodpovídá MěSD.  
Tůma – i přes nepřítomnost Ing. Kokšteina, mu poděkoval za práci ve funkci vedoucího odboru 
VÚP (odchod do starobního důchodu). Od 01.10.2020 nastoupí na pozici vedoucího odboru 
VÚP Ing. Robert Pročka.  
Vávrová – pozvala přítomné na vysvěcení kapličky na Brantlově dvoře 11.10.2020 od 14:00 
hodin. 
 
Termín příštího jednání: 26.10.2020 
Čas ukončení: 20:35 hodin. 
 
 

Bod č. 17 
Závěr 

 
Datum vyhotovení: 16.09.2020 
 
 
Zapsala:  Bc. Renata Samohejlová  
 
Starostka města: Ing. Jaroslava Martanová  
 
Ověřovatelé zápisu: Jiří Formánek 

 
Věra Vávrová 

 


